PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Ato PR nº 630, de 15 de setembro de 2023. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3810, p.
10-11, 18 set. 2023.

ATO PR Nº 630, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, atendendo ao parágrafo único, do art. 24, da Lei nº
11.416/2006, e conforme Processo PROAD nº 49497/2023,

CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 296/2021, do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, que dispõe sobre a padronização da estrutura organizacional e de pessoal e sobre a
distribuição da força de trabalho dos Órgãos da Justiça do Trabalho de primeiro e segundo graus e
dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1º Transformar, utilizando o saldo remanescente de transformações de comissionamentos
anteriores, 01 (uma) Função Comissionada de Auxiliar Administrativo V, FC-05, vaga nº 920 e 03
(três) Funções Comissionadas de Auxiliar Administrativo II, FC-02, vagas nº 396, 646 e 511, em 01
(uma) Função Comissionada de Assistente Administrativo Chefe de Núcleo, FC-06, e 02 (duas)
Funções Comissionadas de Auxiliar Administrativo III, FC-03, conforme demonstrativo abaixo:

TRANSFORMAÇÃO DE COMISSIONAMENTO

Situação Antiga Situação Nova

QT NÍVEL
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

QT NÍVEL VALOR UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1 FC-05 R$2.366,32 R$2.366,32 1 FC-06 R$3.256,70 R$3.256,70

03 FC-02 R$1.256,15 R$3.768,45 02 FC-03 R$1.461,81 R$2.923,62

  Total R$6.134,77   Total R$6.180,32

SALDO DA
DIFERENÇA

-R$45,55

Art. 2º Este Ato PR entra em vigor na data de sua publicação.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

  BEATRIZ DE LIMA PEREIRA

Desembargadora Presidente do Tribunal

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11416.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11416.htm
https://hdl.handle.net/20.500.12178/189332
https://hdl.handle.net/20.500.12178/189332